[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	28.05.2014
	№ 182-р

ЗАТО Светлый

Об особом противопожарном режиме на территории городского округа
В соответствии со статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», распоряжением Правительства Саратовской области от 12.05.2014 № 77-Пр «О начале пожароопасного сезона 2014 года», в связи с установившимися жаркими и сухими погодными условиями, в целях повышения готовности к ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров:
1. Установить с 1 июня 2014 года особый противопожарный режим на территории городского округа ЗАТО Светлый.
2. Запретить сжигание мусора, разведение костров, проведение пожароопасных работ на территории населенного пункта и гаражной зоне.

3. Начальнику военно-мобилизационного отдела администрации городского округа организовать оповещение постоянно проживающего населения и граждан, находящихся на территории садовых, дачных участков, о введении особого противопожарного режима, о запретах, связанных с его введением, об ответственности за нарушение запретов.

4. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности организовать выполнение мероприятий, предусмотренных Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме».

5. Руководителям муниципальных учреждений и предприятий привести в готовность инженерную и водоподающую технику для возможного тушения пожаров, принять необходимые меры по своевременной очистке территорий от горючих отходов и мусора.
6. Директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый обеспечить поддержание в надлежащем техническом состоянии сети наружного водоснабжения, пожарных гидрантов, а также резервных источников для забора воды на водозаборе.

2

7. Гражданам незамедлительно информировать уполномоченные органы о нарушениях требований пожарной безопасности на территории городского округа.
8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.

9. Разместить (обнародовать) настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru. в сети Интернет.
Глава администрации

городского округа ЗАТО Светлый                  подпись               З.Э. Нагиев